
217

Nº 206, segunda-feira, 31 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6006461/2022-00. D&L Serviços de Apoio Administrativo Ltda. CNPJ

09.172.237/0001-24. 5º termo aditivo ao Contrato PE-028/2020 - prestação de serviços de

copeiragem e preparo de refeições. Com base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º, da Lei nº

8.666/93. Acréscimo 2 postos de trabalho de copeiro e 1 posto de trabalho de

nutricionista, correspondente ao acréscimo individual de 5,31% e total de 15,23% ao valor

atualizado do contrato, alterando o valor anual estimado de R$ 6.209.615,41 para R$

6.509.402,37. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa

3.3.90.37, nota de empenho 2022NE000995. Assinatura: 26/10/2022. Pelo Contratante:

Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:

Luanna Simões Pereira, Procuradora.


